b) II, 77, 9 inter nos non idem *prosperarum adversarumque rerum ordo erit*: nam si vincimus, honorem, quem dederis, habeo: . . . percula ex aequo patiemur i. q. verhältniss.

origo. A) de *rebus* 1, 79, 12 quae (natura) sua ora fluminibus, suos cursus utque originem, ita *fines* dederit. 5, 10, 19 scripsit haec Tiberio, neque nos originem finemve eius rei ultra comprehendimus. G 9, 4 unde causa et origo peregrino sacro, parum compéri. 4, 43, 17 nota memorantes de origine eius (aedis Veneris). 11, 18, 17 quae nimia . . . originem tamen e severitate ducis *traxere*.

B) de *hom.* a) A 11, 8 proximi Gallis et similis sunt, seu durante originis *vi, seu . . . G 28, 14 Nervii circa *adfectionem Germanicae originis* ulro ambitiosi sunt. IV, 69, 12 quibusdam opes viresque aut *vetusatem originis* per iurgia iactantibus. — G 27, 9 haec . . . de omnium *Germanorum* origine ac moribus accepimus. IV, 83, 1 origo dei nondum nostris auctoribus celebrata (est). 84, 17 haec de origine et advectu dei celeberrima (sunt). 1, 81 cf. infra. 2, 54, 9 adito Ilio quaeque ibi varietate fortunae et nostri origine veneranda. 11, 21, 1 de origine *Rufi*, quem gladiatore genitum quidam prodidere, neque falsa prompserim et vera exsequi pudet. 6, 51, 1 o. gentis Claudiæ cf. infra. — A 11, 5. G 28, 14. IV, 28, 6 *Germanica o. *5, 4 o. Italica*. 6, 42, 12. 12, 44, 4. 13, 19, 15 *materna o. 14, 22, 11 paterna o. 4, 21, 13 sordida o.* — 6, 39, 8 Sabinus concessit vita, modicus originis, . . . IV, 28, 6 (Ubii) *gens Germanicae originis*. 4, 21, 13 qui (Cassius) sordidae originis, maleficae vitae, sed orandi validus, . . . — IV, 5, 4 *Priscus origine Italica e Caracinae municipio Claviis*, patre, qui ordinem primi pilii duxisset, . . . cf. com. crit. 11, 24, 3 *Clausus origine Sabina*. 2, 4, 3 *Ariobarzanen*, origine Medium, . . . 16, 1, 2 qui (Bassus) origine Poenus, mente turbida, . . . 6, 42, 12 probra in Artabanum fundebant, materna origine Arsaciden, cetera degenerem. 12, 44, 4 *Vologeses imperitabat*, materna origine ex paclice Graeca. 13, 19, 15 *Plautum, per maternam o. pari ac Nero gradu a divo Augusto, . . . 11, 76, 21 splendoris origine (Corbulo) quam nos sumus, fateor, sed et Nero nobilitate natum Vitellium anteibat*. IV, 15, 3 ea gens . . . origine lingua virtute par Batavis; numero superantur. G 28, 20 ne Ubii quidem . . . origine erubescunt. — II, 50, 1 origo illi e municipio Ferentino, pater consularis. 14, 22, 11 id finibus Tiburtum acciderat, unde paterna Plauto origo. 6, 51, 1 pater ei Nero et *utrumque* origo gentis Clandiae (fuit). — A 11, 5 rutilae Caledoniam habitantium comae, magni artus Germanicam originem *adseverant*. IV, 83, 1 *celebrare* cf. supra. 1, 81, 4 (Tiberius) subtractis candidatorum nominibus originem cuiusque et vitam et stipendia *descripsit*, ut qui forent intellegeretur. 4, 1, 7 nunc originem, mores, et quo facinore dominacionem raptum erit, *expediām*. 6, 7, 23 tracti sunt. Iulius Africanus e Santonis . . . Seius Quadratus: originem non *repperi*. 13, 27, 6 plurimis equitum, plerisque senatoribus non aliunde (nisi ex libertinis) originem *trahi*.

b) sensu *concreto* a) G 2, 11 *celebrant* . . . Tuisstonem deum terra editum et filium Mannum originem *gentis *conditoresque* i. q. ahnherr, stammvater. 4, 9, 8 cum origo *Iuliae gentis* Aeneas omnesque Albanorum reges et conditor urbis Romulus . . . spectarentur (in funere). IV, 55, 5 regium illi genus et pace belloque *clara origo*, ipse et *maioribus* suis hostis populi R. quam socios iactabat. b) 15, 44, 15 superstitionis erumppebat, non modo per Iudeam, originem eius mali, sed per urbem etiam i. q. heimat.

orior. Legitur non nisi oreretur IV, 49, 31, 2, 47, 17. 4, *2, 4. 11, *23, 17. 15, 51, 12. *52, 15. orerentur 11, 38, 13.

A) 15, 52, 15 Vestini consulis acre ingenium vitavisse Pisonem crediderunt, ne ad libertatem oreretur [Pichena; M libertate moreretur] i. q. sich erheben.

B) a) II, 22, 1 vixdum orto die. 1, 29, 1 orto die. 68, 6 orta die. 13, 21, 1 luce orta. III, 24, 15 orientem solem (ita in Suria mos est) tertiani salutavere. transl. 6, 46, 13 orientem (sc. solem i. e. C. Caesarem) ab eo spectare cf. occido b. b.

b) 1, 28, 7 ortae nubes offecere visui. 2, 55, 14 cum orta tempestas raperet in abruptum (Drusum).

γ) G 1, 7 Rhenus, Raeticarum Alpium inaccesso .. vertice ortus, .. 41, 9 in Hermunduris Albis oritur. 1, 64, 11 quantum aquarum circum surgentibus iugis oritur vertere in subiecta.

δ) A 12, 16 solum praeter oleam vitemque et cetera calidioribus terris oriri sueta patiens frugum.

ε) 13, 10, 5 principium anni inciperet mense Decembri, quo ortus erat Nero. G 14, 7 civitas, in qua orti sunt, .. 2, 60, 6 quem (Herculem) indigenae ortum apud se .. perhibent. 3, 48, 3 nihil ad .. patriciam Sulpiciorum familiam Quirinius pertinuit, ortus apud municipium Lanuvium. 6, 15, 4 Vinicio oppidanum genus: Calibus ortus, patre atque avo consularibus, cetera equestri familia erat. 11, 16, 8 illum primum Romae ortum nec obsidem .. 16, 17 neminem isdem in terris ortum (esse), qui .. 14, 41, 3 ei .. Hispania, in qua ortus erat, interdictum est. A 4, 2 Agricola, vetere et inlustri Foroiuliensem colonia ortus, .. 16, 21, 7 Thrasca Patavi, unde ortus erat, .. 1, 42, 15 nos ut nondum eosdem, ita ex illis (divo Iulio et Augusto) ortos si .. miles aspernaretur, .. G 2, 14 pluris deo ortos .. adfirmant. 1, 3, 21 Germanicum Druso ortum .. legionibus imposuit. 40, 8 cum se divo Augusto ortam (esse) .. testaretur. 4, 56, 2 seu Tantalus Iove ortus illos, sive Theseus divina et ipse stirpe .. condidisset. 75, 1 Agrippinam Germanico ortam .. 12, 37, 4 neque dignatus essem clavis maioribus ortum .. in pacem accipere. 14, 35, 4 non ut tantis maioribus ortam regnum .., verum ut unam e vulgo .. filiarum pudicitiam ulcisci. 12, 53, 8 regibus Arcadiæ ortus .. 15, 72, 11 matre libertina ortus .. ex Gaio Caesare se genitum ferebat. 4, 52, 11 se (Agrippinam) imaginem veram, caelesti sanguine ortam, intellegere discrimen. A 6, 2 Domitiā, splendidis natalibus ortam, sibi iunxit. 3, 30, 6 Crispum equestri ortum loco .. in nomen adscivit. 14, 53, 18 egone, equestri et provinciali loco ortus, proceribus civitatis adnumeror? 21, 6 nec quemquam Romae honesto loco ortum ad theatrales artes degeneravisse. 12, 61, 7. Xenophontem .. eadem familia ortum (esse). 15, 48, 5 is Calpurnio genere ortus .. — de populo 6, 34, 8 ferunt (Albani) se Thessalios ortos. — de avi phoenice 6, 28, 20 (nido) vim genitalem adfundere, ex qua fetum oriri.

ζ) V, 3, 1 orta per Aegyptum tabe. 12, 50, 7 atrox hiems seu parum provisi commeatus et orta ex utroque tabes perpellunt Vologesen .. 43, 4 frugum egestas et orta ex eo fames in prodigium accipiebatur. 1, 80, 1 parvo interim

initio, unde nihil timebatur, orta sedatio prope urbi excidio fuit. II, 26, 5 orta (est) .. in castris sedatio, quod non universi ducerentur. 68, 2 apud victores orta (est) sedatio, ludicro initio. 12, 54, 4 orta seditione. 32, 6 ortae apud Brigantas discordiae retraxere ducem. IV, 12, 4 id bellum quibus causis ortum (sit), quanto .. gentium motu flagraverit, .. expediā. V, 10, 2 sub eo (Floro procuratore Iudeae) bellum ortum (est). 3, 47, 1 Tiberius ortum patratumque bellum senatu scripsit. 12, 40, 12 orto discidio et statim bello. 35, 9 dum missilibus certabatur, plus vulnerum in nos et pleraeque caedes oriebantur. 14, 17, 1 levī *initio atrox caedes orta (est) inter colonus .. gladiatorio spectaculo. V, 15, 2 coepit (est) certamen, deinde orta trepidatio, cum .. paludibus .. equi haurirentur. 4, 2, 4 ut .. fiducia ipsis, in ceteros metus oreretur [Faernus; M credetur]. 13, 39, 27 unde orta (est) fiducia .. Artaxata adgrediendi. 2, 47, 17 ne consulari obtinente Asiam aemulatio inter pares et ex eo impedimentum oreretur. 3, 39, 6 dissensione orta apud obsidentes. 4, 3, 6 orto forte iurgio intenderat Seiano manus. 13, 9, 10 hinc ortum inter praefectum et centurionem iurgium .. 12, 1, 1 orto apud libertos certamine, quis deligeret uxorem Claudio. 13, 28, 3 inter .. praetorem et .. tribunum .. ortum (est) certamen, quod .. 3, 75, 12 huic, quod consulatum adeptus est, odium ex invidia oriebatur. 14, 18, 9 abiudicatis agris orta (est) adversus indicem invidia. 15, 51, 10 recens orta amicitia. 13, 15, 12 unde orta (est) miseratio manifestior. 15, 44, 25 unde .. miseratio oriebatur. III, 74, 11 clamore a [M om.; Baiter e] proximis orto. 1, 35, 9 veteranorum clamor oriebatur. V, 25, 2 inter Batavos .. sermones orti (sunt). 6, 46, 14 Caesari, forte orto sermone Sullam iridenti, .. D 26, 12 unde oritur illa foeda .. exclamatio. 40, 13 quae (magna eloquentia) in bene constitutis civitibus non oritur. IV, 49, 31 clausus intra domum, ne qua motus novi causa vel forte oreretur. 16, 15, 3 causa festinandi ex eo oriebatur, quod .. 4, 32, 12 introspicere illa primo aspectu levia, ex quis magnarum saepe rerum motus oriuntur. 11, 38, 13 honesta quidem, sed ex quis deterrima orerentur [tristitiae multis]. 4, 60, 5 diversas insuper sollicitudinum formae oriebantur. 69, 4 metus .. forte ortae suspicionis. 6, 16, 12 quae (fraudes) totiens repressae miras per artes rursum oriebantur. 11, 23, 17 si memoria eorum oreretur [Bach; M moreretur; Gronov moveretur], qui .. 14, 22, 7 auxit rumorem parvanitate orta interpretatio fulgoris. 65, 6 unde Pisoni timor et orta (est) insidiarum in Neronem magna moles. 15, 51, 12 adicit .. destinationem vindictae, si facultas oreretur. D 7, 10 tum mihi .. videor .. habere quod, si non in aliquo (im innern iemandes cf. com. crit.) oritur, nec codicillis datur nec cum gratia venit. — 1, 39, 76. III, 14, 44. 1, 31, 2, 1, 15, 38 initium oritur cf. p. 641^a. 41, 11 XIII Kal. Sextiles principium incendii huius ortum (esse). — oriens. a) A 10, 6 Britannia .. in orientem Germaniae .. obtindunt cf. occidens a. I, 86, 5 statuum .. ab occidente in orientem conversam. V, 6, 1 terra finesque qua ad Orientem vergunt

oppon. a meridie, ab occasu, septentrio cf. latus b. β. I, 76, 15 Aegyptus omnesque versae in Orientem provinciae nomine eius tenebantur.

b) *meton.* A 30. G 45. I, 2, 89. II, 6, 3, 34 cf. occidens b. G 45, 23 Orientis *secreta* (abgelegene gegenden). I, 50, 20 erant qui Vespasianum et *arma* Orientis augurarentur. III, 1, 11 venturum cum *copiis* Orientis Mucianum. 13, 8, 7 copiae Orientis ita dividuntur, ut .. III, 46, 13 adfuit .. fortuna populi R., quae Mucianum *viresque* Orientis illuc tulit. 11, 9, 1 distractis Orientis viribus et quoniam inclinantis incertis. 13, 7, 2 supplendis Orientis *legionibus*. 14, 57, 7 propinquos huic Orientis, illi Germaniae *exercitus* commemorat. 2, 1, 2 mota (sunt) Orientis *regna provinciaeque* R. 15, 36, 2 provincias Orientis, maxime Aegyptum, .. agitans. 2, 5, 2 turbari res Orientis. 42, 9 Gaio Caesare misso ad res Orientis. 6, 34, 14 Parthus *imperium* Orientis, claritudinem Arsacidarum .. disserebat. V, 5, 25 Liberum patrem coli, *domitorem* Orientis. I, 10, 1 Oriens adhuc *inmotus* (erat). II, 6, 4 (bellum) longa concordia quietus O. tunc primum *parabat*. IV, 17, 21 servirent Suria Asiaque et suetus regibus O. A 30, 19 quos (Romanos) non Oriens, non Occidens *satiaverit*. G 37, 15 quid alind nobis quam caudem Crassi .. infra Ventidium deiectus Oriens obiecerit? V, 13, 9 fore ut *valesceret* Oriens profectique Indaea rerum poterentur. I, 89, 13 cf. materia B. a. II, 32, 17 contra ipsis omnia opulenta et fida, .. Moesiam Delmatiam Orientem cum integris exercitibus, Italiam et .. V, 8, 6 dum Assyrios penes Medosque et Persas Oriens fuit, .. G 37 *deiectus* cf. supra. II, 73, 3 *adactum in verba* eius Orientem nuntiavere. 2, 43, 2 nec posse *motum* O. nisi Germanici sapientia conponi. *I, 2, 4 prosperae *in* Oriente res. 3, 12, 4 (Pisonem) adiutorem Germanico datum .. rebus *apud* Orientem administrandis. 6, 32, 15 cunctis, quae apud O. parabantur, Vitellium praefecit. II, 8, 10 militum quosdam *ex* Oriente commenantum adscivit. 98, 11 mare etesiarum flatu *in* Orientem navigantibus secundum, inde adversum erat. 3, 34, 28 in Orientem meare.

ornamentum. a) i. q. *ehrenzeichen* A 40, 1 *triumphalia* o. *decernere* cf. p. 531^b. 44, 10 consulari ac triumphalibus o. praedito quid aliud adstruere fortuna poterat? I, 79, 26 legati legionum *consularibus* o. donantur. b) i. q. *auszeichnung* D 8, 30 his et honoribus et ornamenti et facultatibus refertas domos eorum videmus, qui .. cf. 8, 27 imagines ac tituli et statuae.